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A nr. 932/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbé&ré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha, kryesues, Ymer Hoxha dhe Nenad Lazi¢ anétar€, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Lé&vizjes Vetévendosje (LVV), dega Prishtiné
paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Prishting, pér shkak té
mospérputhjes sé rezultateve n& FPR dhe atyre pérfundimtare n€ Vendvotimet (VV)
né& Komunén e Prishtinés, né seancén e panelit t&€ mbajtur me 18.11.2013, mori ké&té:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Lé&vizjes Vetévendosje (LVV) n& Prishting

Arsyetim

PZAP-i , mé datén 15.11.2013, ka pranuar njé ankesé nga LVV, ng té cilén theksohet
se si rrjedhojé e publikimit t€ rezultateve pé&rfundimtare t€ publikuara me datén 14
Néntor 2013, nga KQZ, pér zgjedhjet e kryetaréve t& komunave, LVV ka krahasuar t&
dhénat g€ jan& pérpunuar nga QNR-ja dhe jané publikuar nga KQZ-ja , ku disa kuti t&
votimit nuk jang& t& pérputhshme t& dhénat e publikuara me t& dhénat e FPR-ve t&
atyre VV. N& kété drejtim n& VV 1902e/01R, kandidati Valon Murati nga subjekti
politik L&vizja p&r Bashkim ka 3 vota sipas FRP-s&, ndérsa né€ rezultatet e publikuara
figuron g€ i nj&jti kandidat t’i ket€ 8 vota, n& VV 1919¢/04R kandidati pér kryetar
komune Visar Arifaj nga subjekti politik Partia e Fort& i ka 5 vota sipas t&€ dh&énave né
FPR, ndérsa sipas t& dhénave pérfundimtare i ka 3 vota, n& VV1920e/03R kandidati
pér kryetar komune Shpend Ahmet nga LVV ika 119 vota sipas FPR-s&, ndérsa né t&
dhénat pérfundimtare i ka 120, n& po t& nj&jtin VV 1920e/03R, kandidati i LDK-sg,
Isa Mustafa i ka 185 vota n€ FPR, ndérsa n& publikimin e t€ dhénave pérfundimtare i
ka 228, n& VV 1934¢/01R kandidati i LDK-s€ sipas FPR i ka 235 ndérsa sipas t&
dhénave pérfundimtare 237, kandidati i AKR-s& sipas FPR-s€ i ka 29 vota ndérsa
sipas t& dhénave pérfundimtare i ka 28 vota, kandidati i PDK-s&, sipas FPR-s¢€ i ka 77
vota, ndérsa sipas t& dhénave pérfundimtare 76, kandidati i PF-s¢, ka 0 vota sipas
FPR-s&, ndérsa sipas t& dhénave pérfundimtare ka 1 voté.

Parashtruesi i ankes&s i ka bashkangjitur ankesé€s si déshmi FPR-t€ nga VV, ku sipas
tyre jang evidentuar dallimet n& t&€ dhé&nat e publikuara.



PZAP-i, mé daté 16.10.2013, né& bazé t& nenit 117.2 dhe 117.4, t& LZP-s&, dhe neni
12 i Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka kérkuar nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ), materialin zgjedhor si: Lista pérfundimtare e votuesve (LPV),
Formularét e Pérputhjes s& Rezultateve (FPR), Formularin e Rezultateve p&r Kandidat
(FRK), dhe Librin e Vérejtieve (LV), pér VV 1711C/01R, né t& njéjtén daté PZAP-i,
pranoi materialin zgjedhor nga KQZ, si dhe ka shqyrtuar dhe hetuar materialin
zgjedhor dhe pretendimet ankimore, provat qé gjendet né shkresat e 1€ndés dhe pas
vlergsimit t& secilés prové veg e ve¢ si dhe duke u bazuar né rezultatin e térésishém té
provave t€ administruara ka gjetur se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore se ka mospérputhje t& rezultateve né mes t€ atyre t& publikuara
mé herét dhe rezultateve pérfundimtare &sht& e natyrshme, sepse rezultatet preliminare
jané fleksibile dhe t& ndryshueshme n& ¢do moment, q& nénkupton se kéto rezultate
publikohen, pér pa u proceduar t& gjitha fletévotimet .Ndérsa rezultati p&rfundimtar
gshté¢ publikuar me 14.11.2013, nga KQZ-ja, t& cilat rezultate publikohen pas
procedimit t& gjitha fletévotimeve. Nga kjo del se rezultatet preliminare nuk mund té
jené t& njéjta me rezultatet pérfundimtare , andaj edhe ekzistojné& ndryshimet e numrit
t& votave t& theksuara né ankesé. e né kuptim t€ nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-s€,
lidhur ankesén e lart pgrmendur, PZAP-i vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 932/2013 mé datén 18.11.2013.

Késhille juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



